REQUERIMENTO nº 679/2017
Solicita informações do Executivo sobre a relação do número de devedores do ISS da obra e o total do débito.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert, as seguintes informações:
1 – Relação do número de devedores do ISS da obra.
2 – Total do débito.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,
Solicito a Vossa Senhoria, que encaminhe a esta Casa de Leis o número de devedores do ISS da obra e o total de débitos referente ao mesmo. Considerando os trabalhos que vem sendo realizado pela Comissão de Assuntos Relevantes para regularização fundiária, a presente informação se faz de extrema importância para o andamento da comissão e futuras proposituras para diminuir o número de devedores, consequentemente aumentar a arrecadação do município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de maio de 2017.

Dr Paulo Rogiério de Almeida				Camila Godói da Silva
    Presidente da Comissão				            Vereadora

Denis Lucas de Oliveira					Mariza Martins Borges
            Vereador				                         Vereadora

Rafael Alan de Moraes Romeiro
[bookmark: _GoBack]                    Vereador